
pa 18 
965 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION Ñ* 93.1.1.1. > 

PABLO ORTIZ SARCIA 7 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

- QUE el 29 que abríl or 1593, se ha otorgado ante «el Notario 
Vigesimo Noveno del cantón Quito la escritura publica de prórroga 
se plazo de duración, aunento de capital, reforma y codificación 
de estatutos de “MOLINO SUPERIOR HOSUSA S.A. ; 

QUE los señores Santiago Vergara Almeida y Jatue Vergara Jarami- 
Vo en sus calidades de Prestaente y Gerente General de la compañta 
materia ue la presente. con el patrocinio sel doctor senaro Eguiguren 
Valaivieso. Ban solicitaso la aprobación de la escritura pública. 
a cuyo efecto han presentado tres copias certificadas de la misa; 

- QUE en el presente treafte extste inversion extranjera directa 
cuyos detalles constan en el instrumento público que contiene el 
acto antes referiaa; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas de la Intendencia 
de inspección y Control, emite informe favorable No.171 se 14 de 
abríi de 1993; 

QUE el departamento Jurtáico «de Compañias de la intencencia 
de Derecho Societario mediante memorando No. DJC.93.575 ve 12 de 
nayo de 1993, ha emitíco Informe favoradio para la continuación 
del trámite. una ver que considera que se hs <ado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No ADM-32513 de 13 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROGAR a) la prórroga de plazo ce duractón 
de la compañia HOLTWO SUPERIOR MOSUSA S.A.; 0) el auvsento de capital 
por UN MIL CIEN MILLONES DE SUCRES (S/.1.100*000.000,00) con lo que as 
clende a UN MIL MOVECIENTOS TREINTA MILLONES DE SUCRES (S/.1 930: 000-009 
etviciao en 193.000 acetenes nominativas y ordinarias ae DIEZ MIL 
SUCRES (S/ 10.000.000) cada una; y c) la reforma y cocificación 
de estatutos constante en la referida escritura publica. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notarto Vigestao Noveno del 
cantón Quito tose nota al margen de la mstríz os la escritura pública 
que se aprueda, del contenido «e la presente Resolución y stente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- BISPONER que el Registrador Mercantil sel cantón 
Quito: a) inscriba la faaicada escriture pbiica Junto con la presente 
Resoluctón, archive una copía de la migas -y devuelva las resta 
con la rezón de da inscripción que - 16 oróma; y, d) cuapia don 
tas dumés prescripciones contentaes. en Ye Lay de stro. Y



REPUBLICA DEL ECUADOR JUN a 19 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -2- A 

  

MOLINO SUPERIOR MOSUSA S.A. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
anote al margen de la matriz es la escritura pública de 24 de marzo 
de 1962 por la cual se constituyó la compañia DISTRIBUIDORA SUPERIOR 
S.A.. hoy MOLINO SUPERIOR MOSUSA S.A.. que ha procedido a prorregar 
su plazo de duración, aumentar el capital y reformar y codificar 
sus estatutos. medtante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razon de esta anotacion. 

ARTICULO QUINTO - DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique. por una vez. en uno de los diarios de mayor circulación 
en ¿utto Un ejemplar ae la publicación debera entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y f3 
er Quito, a 2 1 MAY 1993 

Y 
Cc) a NY 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

en la Superintendencia de Compañtas. 

     
 NUJ, CAE 

- JEYG/G6 

Con s:ta fecha queda inscrita la pre 

> Resolución bajo ¿1 no nea ¿ a a 

Regis:ro Sudusirial ¿ono 
A 

" lo dispuysio €n la misma, 

a lo establucido cn ¿| Decreto 

1975, publicado cn 

1 29 de Agosto del 

dem td. 

cumplimiento 2 

de conformidad 

733 del 22 de Agosto de 

el Registro Oficial 878 EN    

 


